Ne, quæso, vos ex eo contemptibiles velie æstimari, quoa 
occidentah tenebrosa plaga queritis vos esse depressos, quo-

niam eo clariores estis, quo vos in calígine esse videtis; di­
cente Domino Pharisæis: Si cæci essetis, non haberetis pec­
catum. Et cuncti proculdubio novimus, quia ex eo etiam 
maculas corporeas liquidíus videmus, quo lumini propín- 
quamus; et lumen verum, quod, illuminât omnem hominem 
venientem in hunc mundum ex occasu suo, et non conti­
nuo (1) nativitate resplenduit mundo. Unde et Propheta: 
Populus quisedebat in tenebris, lucem vidit magnam; habitan- 
tibus in regione umbræ mortis lux orta est eis.

Provincia namque, quam incolitis, et græcam sibi 
originem defendit, quæ magistra est litterarum, etingenii; 
et ex ea ortos fuisse recordamini elegantissimos, et doctissi- 
mos viros (ut aliquos , dicam) Orosium presbyterum, Turi- 
bium episcopum, Idatium, et Garterium laudatæ senectutis, 
et sanctæ eruditionis pontifìcem: ac per hoc Ghristi gratia 
supérabundantius prædicanda, quam regio segnitiæ est cul-

^ Ecce dum nescit amor ordinem, plus oneravi epistolam 
meam sermone, quam utilitate, et ut ait quidam: dum ur­
ceum facore nitor, amphoram finxit manus. Hoc denique su- 
perest, ut digneris orare pro me, cum tuis comperegrinis pau- 
peribusve spiritu, ultra omnes homines peccatore; si forte m- 
exhausta pietas Redemptoris humani exhauriat fœtoris, vora- 
ginesve flagitii, facinorisque mei.

Vale in Domino, mihi charitate germane, mento Domme, 
fili æ tate, collega dignitate, atque parens affinitate: et pro_ 
me tu, tuique orate, et nactis occasionibus stude tuum mini 
mittere sermonem.

(1) Ms. vanitale.

NOTAS SOBRE LA CARTA PRECEDENTE.

La doctísima epístola que 
S. Bráulio dirigió á S. Fruc­
tuoso Bracarense, no ha sido 
tan desconocida de los escri­
tores como otras del mismo 
santo; pues Sanctoro, Marieta, 
y D. Francisco Padilla la men­
cionaron, exhibiendo el texto 
con que se justifica, que 
el  ̂célebre Paulo Orosio no 
fué natural de Tarragona, si­
no  ̂ de Galicia. De aqui to­
mó ocasion el Padre Higue­
ra para fingir haber él halla­
do en el archivo de Santa 
Justa de Toledo la referida 
carta; y para hacer creíble 
su dicho, añade, que vió 
en ella el título siguiente: 
Domino meo, sancto viro, 
veré venerando Fructuoso 
Presbytero, servo Dei, sanctæ 
Ecclesiæ Bracharensis Archi- 
presbytero, salutem in  Do­
mino Jesu. D. Nicolás An­
tonio, en su bibhoteca Vet. 
tomo 1, lib. 5, cap. 5, dá 
contra esta noticia su cen­
sura en estos términos: Ejus­
dem aliam ad Fructuosum  
Presbyterum Bracharensem 
datam, se vidisse in Archivo
S. Justœ Toletanœ finxit suo